宁波市镇海区经济和信息化局文件

[bookmark: _GoBack]镇经信〔2021〕118号

宁波市镇海区经济和信息化局
关于组织申报2021年度镇海区绿色制造
相关项目计划（第二批）的通知

各镇（街道）、石化区经发局：
为推进我区工业企业转型升级，提升绿色制造水平，根据《镇海区绿色制造专项资金使用管理办法》（镇经信〔2020〕34号）和年度工作安排，现决定组织申报2021年度第二批清洁生产、落后产能淘汰、“低散乱”区块整治项目计划，现将有关事项通知如下：
一、项目申报基本条件
（一）清洁生产
企业近三年未实施过清洁生产审核，自愿按照清洁生产审核程序，对生产和服务过程进行调查和诊断，并实施降低能耗、物耗、废物产生以及减少有毒有害物料的使用、产生和废弃物资源化利用的绿色化改造方案。
原则上第二批申报项目需在年内完成实施。
（二）淘汰落后产能（设备）项目
企业为适应产业升级，通过实施整体关停、淘汰整条生产线或重要用能设备等方式，自主淘汰不符合能源消耗、污染物排放、安全生产、工艺技术等国家强制性标准要求或与同行业先进水平存在较大差距的落后生产工艺（设备）。（已列入拆迁计划的企业不得申报）
（三）“低散乱”区块项目
镇（街道）结合“两小”企业综合治理、低效企业（用地）再开发、工业园区有机更新、小微企业园改造提升等工作，对工业园区（村级工业集聚点）内占地20亩以上的低效工业区块，按照统一规划要求，实施腾退低效企业、调整地块功能、拆除重建、环境提升等综合整治项目。
二、申报程序
（一）网上申报。自愿申报的企业登录“镇海区工业和信息化项目管理平台”（http://218.0.7.166:8000/redictlogin，用户名：企业组织机构代码，即社会信用代码的第九位至倒数第二位，初始密码：123456），选择相应事项进行申报。各镇（街道）对属地申报的项目进行网上初审（平台有关账户、密码另发）。
（二）线下申报。考虑到网上申报系统处于试运行阶段，请各企业将申报表一式一份报送至镇（街道），由镇（街道）对申报材料的真实性、完整性等进行初审后，于8月30日前统一报送至区经信局产业转型升级和绿色科。
三、有关要求
请各镇（街道）发展服务办、石化区经发局高度重视，积极组织发动辖区内企业，特别是石化、铸造等“两高”行业规上企业开展绿色制造项目申报工作，原则上申报星级绿色工厂培育库的企业三年内需开展一轮清洁生产审核。
联系人：景文俊，联系电话：89287359

附件：1. 2021年度镇海区清洁生产审核企业申报表
2. 2020年度镇海区淘汰落后产能（设备）项目申报表
3.“低散乱”区块整治计划申报表

宁波市镇海区经济和信息化局
2021年8月23日

抄送：区财政局、石化区经发局。
宁波市镇海区经济和信息化局办公室            2021年8月23日印发

—　2　—
 (
—
2
　—
)
附件1
2021年度镇海区清洁生产项目申报表

	企业名称

	联系人

	所属行业

	联系电话

	生产经营
地  址

	企业上年度
相关数据
	综合评价等级
	主营业务收入
（万元）
	电力
（万度）
	蒸汽
（吨）
	天然气
（吨）
	取水量
（万吨）

	主要生产
工艺描述

	是否已申领
排污许可证
	是  □
否  □
	是否已申领
排水许可证
	是  □
否  □
	上一轮清洁生产审核年份

	企业盖章

月   日
	所属街道审核意见（盖章）

年                       月   日

     填表日期：                                    填表人：

附件2
2021年度镇海区淘汰落后产能（设备）项目申报表
填报单位（盖章）：	          填表人：              联系电话：                     填报日期：
	序号
	行业
	企业名称
	企业地址
	生产经营状况
	主要落后生产工艺设备（生产线）或
落后产品指标
	淘汰后预计效果
	计划淘汰时间
	是否整体关停

	淘汰落后生产工艺设备（生产线）或产品名称
	规格型号
	数量
（台，套）
	产能
	上年度相应产值（万元）
	涉及职工人数（人）
	年节能（吨标煤）
	年节水（吨）
	腾出土地或厂房面积

	土地（亩）
	厂房面积（平方米）

填表注意事项：
1、“企业名称”栏中，填写工商营业执照中的企业名称，“企业地址”填写详细；
企业生产经营状况请填写正常生产、半停产、停产；
2、“产能”栏中，钢铁、有色、化工、造纸、水泥、化纤、电镀、金属熔炼、铸造、废塑料加工的单位为万吨/年，纺织、印染的单位为万米/年，砖瓦窑单位为万标砖；
3、“年节能”栏中，要求折算成标煤；

附件3
 “低散乱”区块整治计划申报表
填报单位（盖章）：	              填报人：          填报日期：
	地块名称

	四至范围

	改造主体

	改造类型
	产业更新□ 功能转换□ 拆除重建□ 环境提升□ 其他□

	地块面积（亩）

	涉及企业家数

	项目总投资
（万元）

	实施期限

	项目简介
	（一）地块基本情况
概述地块的基本信息、现状、主要企业（产业）和存在的安全、环境、产出等主要问题。
（二）整治计划
说明地块综合整治的内容、目标和实施方案，拟实施的重大项目等。
………

可另附页